
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Sandro Pertini” 
VIA ALDO MORO, 4 – 56033 CAPANNOLI (Pi) 

Tel. 0587/609012– Codice IPA: istsc_piic82800b - C.F.: 81001570506 
CODICE UNIVOCO IPA: UF3GRL 

e-mail: piic82800b@istruzione.it pec: piic82800b@pec.istruzione.it 
www.istitutocapannoli.it 

 

1 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione delle candidature per l’incarico di esperto 

interno per il ruolo di COLLAUDATORE relativo all’Avviso pubblico MIUR n. 5403 del 13/03/2016 

“Atelier Creativi”avente per oggetto la realizzazione di un atelier creativo per le competenze chiave 

nella Scuola Sec. I° grado Alessandro da Morrona Terricciola nell’ambito del Piano Nazionale 

Scuola Digitale (PNSD Azione # 7). CIG: Z011ED4889  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, IN QUALITA DI RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al 

di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 





 

2 
 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR n. 5403 del 13/03/2016 “Atelier Creativi”avente per oggetto la 

realizzazione, da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali del primo ciclo di 

istruzione, di atelier creativi per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale 

Scuola Digitale (PNSD Azione # 7) 

VISTA La comunicazione MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0020598.14-06-2017 con al 

quale è stato comunicata l’ammissione al finanziamento; 

VISTO l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 229 del  06/12/2017 con il quale è stato approvato il 

PTOF per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTA le Delibere del Consiglio d’Istituto n.232 del 31/01/2018, assestamento e variazione al  

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTA la necessità di individuare  un collaudatore per la verifica della fornitura del materiale per 
l’Atelier creativo, 

 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice  per l’affidamento della formazione e del tutoraggio di 
cui all’oggetto 

 

2. di nominare, con stesso protocollo, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- presidente  Vignali Claudia 
- commissario  Belcari Maria Letizia 
- commissario  Valentini Patrizia 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Vignali Claudia 

 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazione di valutazione 

Timbro e Firma 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Lidia Sansone 



 

3 
 

 
 
 

Oggetto: commissione per la valutazione delle candidature per l’incarico di esperto interno per il 

ruolo di COLLAUDATORE relativo all’Avviso pubblico MIUR n. 5403 del 13/03/2016 “Atelier 

Creativi”avente per oggetto la realizzazione di un atelier creativo per le competenze chiave nella 

Scuola Sec. I° grado Alessandro da Morrona Terricciola nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale (PNSD Azione # 7). CIG: Z011ED4889 

 

Il/la sottoscritto/a Claudia Vignali 

 

DICHIARA 

 

 ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità, di 

astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 

 

                                In fede 

______________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 

Oggetto: commissione per la valutazione delle candidature per l’incarico di esperto interno per il 

ruolo di COLLAUDATORE relativo all’Avviso pubblico MIUR n. 5403 del 13/03/2016 “Atelier 

Creativi”avente per oggetto la realizzazione di un atelier creativo per le competenze chiave nella 

Scuola Sec. I° grado Alessandro da Morrona Terricciola nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale (PNSD Azione # 7). CIG: Z011ED4889 

 

Il/la sottoscritto/a Maria Letizia Belcari 

 

DICHIARA 

 

 ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità, di 

astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 

 

                                In fede 

______________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
 
 

Oggetto: commissione per la valutazione delle candidature per l’incarico di esperto interno per il 

ruolo di COLLAUDATORE relativo all’Avviso pubblico MIUR n. 5403 del 13/03/2016 “Atelier 

Creativi”avente per oggetto la realizzazione di un atelier creativo per le competenze chiave nella 

Scuola Sec. I° grado Alessandro da Morrona Terricciola nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale (PNSD Azione # 7). CIG: Z011ED4889 

 

Il/la sottoscritto/a Patrizia Valentini 

 

DICHIARA 

 

 ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità, di 

astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 

 

                                In fede 

______________________________________ 

 


